PREFEITURADE,!

VICUSODUCIRRO
SADO

	 3ç4
COMPROMISSO COM O

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

'--

Ata do Pregão Eletrônico n o  PE 0612022-SESA/SRP

Pregão Eletrônico n° PE 06/2022-SESA/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MEDI MENTOS COM
BASE NA TABELA DA ABC FARMAGUIA DA FARMÁCIA.

Aos 03 (três) dias do mês de março do ano de 2022, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), a Prefeitura Municipal
de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela
Pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelo Sr. Antônio
Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo do REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA
ABC FARMAGUIA DA FARMÁCIA, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CPF/CNPJ: 09.423.609/0001-48, ME/EPP: Não
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA, CPF/CNPJ: 41.194.774/0001-88, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA PELA ABCFARMA
MEDICAMENTOS GERAIS
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ :09.423.609/0001-48
Data Registro Oferta:09.423 .609/0001-48
Hora Registro Oferta: 14:23:36
Valor da Oferta:4,00
Marca do Produto:

Desclassificação(ões):
Empresa: L R Distribuidora de Medicamentos LTDA
COF/CNPJ:41 .194.774/0001-88
Data Registro Oferta:22/02/2022
Hora Registro Oferta: 14:53:l0
Valor da Oferta:3,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 6.3.7. (não
apresentou) 6.5.3. (não apresentou DRE) 6.5.8. (não apresentou), conforme preceitua o ITEM 6.7.4. do
Edital.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/0312022 11:02:09 4,01
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 11:02:28 4,05
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:02:45 4,06
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:02:51 4,07
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 11:02:57 4,10
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:03:01 4,11
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:03:06 4,12
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 11:03:21 4,15

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará
,1

P R E F E T U E A D E i

VIÇUSQUOCIPRn
COMPROMISSO COM O POVO

•', ep

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data HIra
/

Valor do
Lance

L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03103/2022 4,16
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022  4,18
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022

P07.339

5,00
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022  5,01
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022  5,50
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:07:54 6,00
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 11:08:07 6,50
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 - 	1:08:39 6,51
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 - 	1:08:49 6,55
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 - 	1:09:20 6,56
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 1:09:30 - 6,57
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03103/2022 - 	1:10:18 8,00
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 1:10:27 - 8,01
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:10:33 8,02
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 1:10:40 - 8,05
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 - 	1:10:56 - 0,00
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 - 	1:11:11 10,10
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 1:11:12 - 10,01
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:11:16 10,11
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:11:30 11,00
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:11:53 11,01
Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48 03/03/2022 11:12:19 11,02
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:12:31 12,00
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:12:39 12,01
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:12:53 12,02
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.77410001-88 03/03/2022 11:12:59 12,03
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:13:41 12,04
L R Distribuidora de Medicamentos LTDA 41.194.774/0001-88 03/03/2022 11:14:48 12,05

Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data

Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Motivação

Boa tarde! Venho por meio desde interpor
intenção recurso em fase da inabilitação de
nossa empresa, em que argumentamos que
nosso balanço é apresentado como balanço de
abertura o qual não há obrigatoriedade de
apresentação de DRE. Os demais fatos serão
apresentados na peça do recurso. Para

L R Distribuidora   d e
41.194.774/0001-88 03/03/2022 14:38:14 inabilidade com base na não apresentação do

Medicamentos LTDA alvará de funcionamento, informo que o alvará
sanitário é considerado alvará de
funcionamento em nosso município, AFE da
Anvisa que autoriza as empresas para seu
pleno funcionamento. Diante do exposto, a
AFE foi apresentado. Certo do acatamento
devido.

Rua José Siqueira. n° 396. Centro— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DEI

VICOBO 00 CEDRO
COMPROMISSO COM O POVO

4'

>-,

Registro Recursos

Nome Participante CPF!CN PJ
Data

Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

/
Justit36ativa

/
Justifico a interpMção recurso em fase
da inabilitação de nossa empresa, em que
argumentamos que nosso balanço é
apresentado como balanço de abertura o
qual não há obrigatoriedade de
apresentação de DRE. Os demais fatos
serão apresentados na peça do recurso.

L R Distribuidora de
41.194.774/0001-88 07/03/2022 141609 Para inabilidade com base na não

Medicamentos LTDA apresentação do alvará de
funcionamento, informo que o alvará
sanitário é considerado alvará de
funcionamento em nosso município,
AFE da Anvisa que autoriza as empresas
para seu pleno funcionamento. Diante do
exposto, a AFE foi apresentado. Certo do
acatamento devido.

Julgamento

Nome Julgador Data
Julgamento

Hora
Julgamento Decisão Justificativa

VI- DA CONCLUSÃO: Assim, ante o acima
exposto, DECIDO: 1) Desta forma, conhecer das
razões recursais da empresa L R
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ 41.194.774/0001-88,
para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO

Flavia Maria Carneiro julgando seus pedidos IMPROCEDENTES,

da Costa 31103/2022 10:20:16 Indeferido mantendo-se o julgamento dantes proferido. 2)
Encaminho a autoridade competente, Secretário
de SAUDE, a presente resposta na forma
prevista no art. 13, inciso IV do Decreto Federal
n° 10.024/2019. Viçosa do Ceará CE, 30 de
março de 2022. FLAVIA MARIA CARNEIRO
DA COSTA Pregoeira do Município de Viçosa
do Ceará
Com base no Art. 13, inciso IV, do Decreto n°
10.024, de 20 de setembro de 2019 e suas
alterações, RATIFICAMOS o julgamento da
Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará,
principalmente no tocante a permanência da
inabilitação da empresa: L R
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ 41.194.774/0001-88,
bem como na improcedência do Recurso

Adriano Rocha da Silva 31/03/2022 11:30:46 Indeferido Administrativo impetrado pela recorrente. Por
entendermos condizentes com as normas legais
e editalícias, quanto aos procedimentos
processuais e de julgamento do Pregão
Eletrônico n°. PE 06/2022-SESA/SRP, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA
DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA. De
modo a preservar-se a legislação competente, e

Rua José Siqueira, n°396. Centro - Fone: (88) 3632.1448— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - 	rá

M
PREFEITURA DE

VIÇosfioucifiNn

A1LN )  1

COMPROMISSO COMO POVO

Nome Julgador Data
Julgamento

Hora Decisão Julgamento  Justificativa

os princípios norteadores da4tividade
administrativa, tais quais o/Ia legalidade,

lid igualdade, impessoaad 	moralidade,
vinculação ao instrum9n,)6 convocatório e
julgamento objetivo. 	endo o que nos consta.
subscrevemo-nos. Adriano Rocha da Silva
Secretário de Saúde

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CPF/CNPJ: 09.423.609/0001-48
Data Registro Oferta: 03/03/2022
Hora Registro Oferta: 11:12:19
Valor da Oferta: 11,02
Descrição do Produto: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA
PELA ABCFARMA MEDICAMENTOS GERAIS
Marca:
Valor Unitário: 11,02
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 32hs, do dia 31 de março
de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carne o da Costa
Pregoeira

Antonio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

rancisco Erivan 7Ma4o Magalhães
Equipe de Ap9

Rua José Siqueira, no 396, Centro — Fone: (88) 3632.1448 — CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará — Ceará